17令和５年（2023年）10月26日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第452号長　 野　 県　 報

長野県訓令第12号

	 本 庁 内 部 部 局

	 現　地　機　関

	 労働委員会事務局

　職員の人事評価等に関する規程（昭和26年長野県訓令第７号）の一部を次のように改正します。

　　令和５年10月26日

	 長野県知事　阿　部　守　一

　様式第３号を次のように改める。

18 令和５年（2023年）10月26日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第452号長　 野　 県　 報

（様式第３号）（第５条関係）

（学校名） （専攻科） （学校名）

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

多い やや多い 適当 やや少ない 少ない

難しい やや難しい 適当 やや易しい 易しい

非常に適する 適する 適さない 全く適さない

現在の勤務及び担当業務についての感想

□

□

□

□

□

□

□

□ ）法令遵守意識 □ その他（ ） □ 法令遵守意識 □ その他（

協調・協働性

業務改善・挑戦力 □ 成果意識 □ 発信力 □ 業務改善・挑戦力 □ 成果意識 □ 発信力

判断力・対応力 □ 交渉力 □ 協調・協働性 □ 判断力・対応力 □ 交渉力

成果意識

法令遵守意識 □ その他（

これまでの経歴を通じた自分の強み、弱み（それぞれ３つまで回答） ※係長級以上の職員のみ回答

強み 弱み

県民視点 □ 統率力 □ 自己研鑽・教育力 □ 県民視点 □ 統率力 □ 自己研鑽・教育力

□

□

成果意識

法令遵守意識 □ その他（

業務知識・技術

協調・協働性

発信力

）

□ 協調・協働性

□ 発信力

）

□ 業務改善・挑戦力

自　　己 申　　告　　書
採用区分

 年  月  日
課（係） 担当事務

年　月　日

所属課所

フリガナ

氏　名

身 分 職 職　名 格　付

（ )

生年月日

（年齢）

現　　住　　所 電話番号

家 族 の 住 所
電話番号

（別居者・独身者）

（ 年卒）

県

関

係

職

歴
（

新
↓
旧

）

勤　務　課　所 係　　名 職　名 在 職 年 月 日 期　間

最終

学歴

高等

学校（ 年卒）

・

・

・

左のうち

別居期間

から

・ ・まで

・

・ ・

・ ・

□

質 □ □ □ □ □

□ 業務知識・技術

□□

に

つ

い

て

担

当

業

務

量 □ □ □ □

適性 □ □

□

□

確実性 □ □ 確実性 □

責任感

説明力

□

□

□業務改善・挑戦力 □

これまでの経歴を通じた自分の強み、弱み（それぞれ３つまで回答） ※係長級未満の職員のみ回答

弱み強み

県民視点 □ 責任感

説明力

□ 県民視点

１

□

□ 阿　南 □ 県　外

３

４

５

□

□ 木　曽 □ 伊　那 □ 駒ヶ根 □

□ 松　本 □ □ 諏　訪

勤

務

可

能

地

□ 飯　山 □ 中　野 □ 須　坂

どちらでも可 優先希望

安曇野 □ 大　町

本庁 □ 現地 □

２

希望順

配

置

希

望

異動希望先 □

勤務課所（係） 希望する理由

上　田 □ 小　諸 □ 佐　久

□ 茅　野 □

長　野

飯　田

塩　尻 辰　野□ 岡　谷

□ 千　曲 □

□ 業務内容 □ 勤務地

19令和５年（2023年）10月26日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第452号長　 野　 県　 報

今後取り組みたい業務分野（複数回答可）

（ ）

今後取り組みたい業務分野の具体的内容

具体的な研修先、研修内容及び希望理由（複数希望可）

取り組んでいる地域活動やボランティア活動

健康 （既往症、現在の病名、病状、通院の状況等具体的に）

やや病弱であるが、業務上支障はない

病弱で、業務上一定の配慮を要する

自宅

職員宿舎

公営住宅

借家、アパート等

その他

□ ～

□ ～

□ ～

□ ～

月 頃

年 月 頃

年

幅広い業務を経験したい

（ゼネラリスト志向）
□ どちらともいえない

年

今後のキャリアの考え方

□
専門分野で能力を発揮したい

（スペシャリスト志向）
□

頃

年

年 月 頃

月

月 頃

月 頃 月

年 月 頃

年

自家用車 □ 自転車等 □□ バ　ス □

期間

時 分

部分休業・子育て部分休暇（予定を含む）

頃

□

□

キ
ャ

リ

ア

設

計

広報・広聴 □

庶務 □

□

□

□

□ その他

交渉・折衝

審査・検査

相談・指導人事・労務

教育・訓練 □ 制度・研究 □ 調査・分析 □

□ 予算・経理 □ 企画・調整 □

時 分 勤務先に着く時刻通勤所要時間 時間 分 住居を出る時刻

異動に当たって特に配慮してほしいこと

（

片

道
）

通

勤

状

況

□ 電　車

育児休業（予定を含む）

育児短時間勤務（予定を含む）

介護休暇・時間（予定を含む）

育児休業等取得の状況

年

徒　歩

）

□

（

□

□

有・無

３親等内の

親族（姻族

を含む）で

本県職員と

なっている

者の状況

所　　属 格　付 氏　　名 年 齢 続　　柄

住

居

の

状

況

健・否 同・別

家

族

の

状

況

同・別

同・別 有・無

有・無

同・別 有・無

健・否 同・別 有・無

健・否

健・否

研

修

希

望

派遣研修 □

同居

状況
扶養 家族等の特記事項

健・否 同・別 有・無

氏　　名 年齢 続 柄 勤務先又は学校名
健康

状況

健・否

健

康

状

態

□

□

□

地

域

活

動

研

修

履

歴

資

格

・

免

許

等

運転免許 □ 普　通 □ ）

業務に活かしたい資格・免許 自己啓発の取組

□ その他□ 民間企業等 □ 自治大省庁等 □ 他の都道府県

その他（大　型 □

□ 市町村

20 令和５年（2023年）10月26日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第452号長　 野　 県　 報

人　事　課

長野県教育委員会訓令第７号

	 事　 務　 局

	 現 地 機 関

	 教 育 機 関

　職員の人事評価等に関する規程（昭和27年長野県教育委員会訓令第２号）の一部を次のように改正します。

　　令和５年10月26日

	 長野県教育委員会

　様式第３号を次のように改める。

21令和５年（2023年）10月26日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第452号長　 野　 県　 報

（様式第３号）（第６条関係）

（学校名） （専攻科） （学校名）

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

多い やや多い 適当 やや少ない 少ない

難しい やや難しい 適当 やや易しい 易しい

非常に適する 適する 適さない 全く適さない

現在の勤務及び担当業務についての感想

□

□

□

□

□

□

□

□ ）法令遵守意識 □ その他（ ） □ 法令遵守意識 □ その他（

協調・協働性

業務改善・挑戦力 □ 成果意識 □ 発信力 □ 業務改善・挑戦力 □ 成果意識 □ 発信力

判断力・対応力 □ 交渉力 □ 協調・協働性 □ 判断力・対応力 □ 交渉力

成果意識

法令遵守意識 □ その他（

これまでの経歴を通じた自分の強み、弱み（それぞれ３つまで回答） ※係長級以上の職員のみ回答

強み 弱み

県民視点 □ 統率力 □ 自己研鑽・教育力 □ 県民視点 □ 統率力 □ 自己研鑽・教育力

□

□

成果意識

法令遵守意識 □ その他（

業務知識・技術

協調・協働性

発信力

）

□ 協調・協働性

□ 発信力

）

□ 業務改善・挑戦力□ □

自　　己 申　　告　　書
採用区分

    年    月    日
課（係） 担当事務

年　月　日

所属課所

フリガナ

氏　名

身 分 職 職　名 格　付

（ )

生年月日

（年齢）

現　　住　　所 電話番号

家 族 の 住 所
電話番号

（別居者・独身者）

（ 年卒）

県
関
係
職
歴
（

新
↓
旧
）

勤　務　課　所 係　　名 職　名 在 職 年 月 日 期　間

最終
学歴

高等
学校（ 年卒）

・

・

・

左のうち
別居期間

から

・ ・まで

・

・ ・

・ ・

□

質 □ □ □ □ □

□ 業務知識・技術

□□

に
つ
い
て

担
当
業
務

量 □ □ □ □

適性 □ □

□

業務改善・挑戦力 □

これまでの経歴を通じた自分の強み、弱み（それぞれ３つまで回答） ※係長級未満の職員のみ回答

弱み強み

県民視点 □ 責任感

説明力

□ 県民視点

確実性 □ □ 確実性 □

責任感

説明力

□

□

１

□

□ 阿　南 □ 県　外

３

４

５

□

□ 木　曽 □ 伊　那 □ 駒ヶ根 □

□ 松　本 □ □ 諏　訪

勤
務
可
能
地

□ 飯　山 □ 中　野 □ 須　坂

どちらでも可 優先希望

安曇野 □ 大　町

本庁 □ 現地 □

２

希望順

配
置
希
望

異動希望先 □

勤務課所（係） 希望する理由

上　田 □ 小　諸 □ 佐　久

□ 茅　野 □

長　野

飯　田

塩　尻 辰　野□ 岡　谷

□ 千　曲 □

□ 業務内容 □ 勤務地

22 令和５年（2023年）10月26日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第452号長　 野　 県　 報

今後取り組みたい業務分野（複数回答可）

（ ）

今後取り組みたい業務分野の具体的内容

具体的な研修先、研修内容及び希望理由（複数希望可）

取り組んでいる地域活動やボランティア活動

健康 （既往症、現在の病名、病状、通院の状況等具体的に）

やや病弱であるが、業務上支障はない

病弱で、業務上一定の配慮を要する

自宅

職員宿舎

公営住宅

借家、アパート等

その他

□ ～

□ ～

□ ～

□ ～

）

業務に活かしたい資格・免許 自己啓発の取組

□ その他□ 民間企業等 □ 自治大省庁等 □ 他の都道府県

その他（大　型 □

□ 市町村

資
格
・
免
許
等

運転免許 □ 普　通 □

健
康
状
態

□

□

□

地
域
活
動

研
修
履
歴

研
修
希
望

派遣研修 □

同居
状況

扶養 家族等の特記事項

健・否 同・別 有・無

氏　　名 年齢 続 柄 勤務先又は学校名
健康
状況

健・否 同・別 有・無

有・無

同・別 有・無

健・否 同・別 有・無

健・否

健・否

□

□

有・無

３親等内の
親族（姻族
を含む）で
本県職員と
なっている
者の状況

所　　属 格　付 氏　　名 年 齢 続　　柄

住
居
の
状
況

健・否 同・別

家
族
の
状
況

同・別

育児休業等取得の状況

年

徒　歩

）

□

（

□

□ 予算・経理 □ 企画・調整 □

時 分 勤務先に着く時刻通勤所要時間 時間 分 住居を出る時刻

異動に当たって特に配慮してほしいこと

（

片
道
）

通
勤
状
況

□ 電　車

育児休業（予定を含む）

交渉・折衝

審査・検査

相談・指導人事・労務

教育・訓練 □ 制度・研究 □ 調査・分析

キ
ャ

リ
ア
設
計

広報・広聴 □

庶務 □

□

□

□

□

月

月 頃

月 頃

年 月 頃

年 月 頃

年

部分休業・子育て部分休暇（予定を含む）

育児短時間勤務（予定を含む）

介護休暇・時間（予定を含む） 頃

年 月

自家用車 □ 自転車等 □□ バ　ス □

期間

時 分

頃

年

今後のキャリアの考え方

□
専門分野で能力を発揮したい
（スペシャリスト志向）

□

□

□ その他

年 月 頃

年 月 頃

幅広い業務を経験したい
（ゼネラリスト志向）

□ どちらともいえない

23令和５年（2023年）10月26日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第452号長　 野　 県　 報

正　　　　　　誤

　令和５年10月16日付け公告「大規模小売店舗立地法第６条第１項の規定による届出及び届出書の縦覧」中

ページ 行（箇所） 誤 正

15 下から６ 令和５年10月12日から令和６年２月13日まで 令和５年10月16日から令和６年２月16日まで

産業立地・ＩＴ振興課

令和５年（2023年）10 月 26 日発行（毎週月・木曜日発行。ただし休日の場合は翌日）
発行　長　野　県　〒 380-8570（専用番号）長野市大字南長野字幅下 692 の 2　電話 026（232）0111

教育政策課